

Nr AO.0002.9.2019

PROTOKÓŁ Nr XII
z XII sesji RADY MIEJSKIEJ w KLECZEWIE
w dniu 6 sierpnia 2019 r.

Sesja trwała od godz. 15⁰⁰ do 17⁵⁵

Na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji udział wzięło 15 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 1. Obrady XII sesji Rady Miejskiej w Kleczewie otworzył Przewodniczący Rady pan Maciej Trzewiczyński. Na wstępie serdecznie powitał burmistrza Mariusza Musiałowskiego, zastępcę burmistrza Jarosława Bąka, skarbnika GiM Beatę Kozikowską, panią Radną Powiatu Konińskiego Elżbietę Rażną, dyrektorów i kierowników jednostek samorządowych, panie i panów sołtysów, panie i panów radnych, przedstawicieli prasy, wszystkich obecnych na sali oraz wszystkich, którzy oglądają obrady sesji. Następnie Radni zostali poproszeni o sprawdzenie quorum (15 radnych potwierdziło obecność na sali).

Ad 2.

Przed przyjęciem proponowanego porządku obrad Przewodniczący M. Trzewiczyński wyłączył z niego punkt n) w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej a także wprowadził projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego Gminy Kleczew. Radny J. Pernal złożył wniosek formalny o przegłosowanie przez Radnych wprowadzenia do porządku obrad uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałej Komisji Porządku Publicznego, ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu osobowego a także uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący M. Trzewiczyński poinformował, że osobiście jest przeciwny wprowadzeniu do porządku obrad powyższych projektów uchwał ponieważ zamierzał w pierwszej kolejności przedstawić je do zaopiniowania właściwym Komisją. Jednak dodał, że złożony przez Radnego J. Pernala wniosek jest wnioskiem formalnym dlatego zostanie poddany głosowaniu.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

8 głosów „za”

2 głosów „wstrzymało się”

5 głosy „przeciw”

Po wprowadzonych zmianach proponowany porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XII sesji.
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
6. Wnioski i zapytania do Radnych Powiatu Konińskiego.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajecie stanowiska:
 - a. zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew na rok 2019r;
 - b. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Kleczew na rok 2019-2026;
 - c. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kleczew, dodatków stażowego, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także określający tryb i warunki przyznawania nagród;
 - d. zmieniająca załącznik do uchwały Nr X/84/2019 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego;
 - e. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Kleczewie;
 - f. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Kleczewie;
 - g. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Budziszawiu Górnym;
 - h. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Kleczew;
 - i. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii rzymskokatolickiej pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Złotkowie;
 - j. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja w Kleczewie;

- k. zmieniająca uchwałę nr VII/65/2019 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 26 marca 2019 roku w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielenia bonifikat od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Kleczew;
- l. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Kleczew oraz za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;
- m. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników;
- n. w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego Gminy Kleczew;
- o. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałej Komisji Porządku Publicznego, ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu osobowego;
- p. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

8. Zamknięcie obrad VIII sesji.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych.

Ad 3. Przewodniczący Rady M. Trzewiczyński poinformował, że protokół z XI sesji był do wglądu w biurze rady i zaproponował jego przyjęcie bez odczytania.

Powyższy protokół radni przyjęli 15 głosami „za”.

Ad 4. W punkcie dotyczącym informacji o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym jako pierwszy głos zabrał Wiceprzewodniczący D. Michalak, który odnosząc się do punktu II podpunkt 3 zapytał, w którym miejscu znajduje się wspomniana tu działka oraz czy ma już jakiegoś właściciela a także kto wystąpił o wydanie decyzji dotycząca jej uwarunkowań środowiskowych. Kierownik IRGO S. Maciejewski wyjaśnił, że powyższa działka znajduje się naprzeciwko fermy Woźniak oraz że osobą wnioskującą o wydanie niniejszej decyzji jest właściciel omawianej działki, który zamierza otworzyć na niej skup oraz rozbiórkę samochodów. Następnie Wiceprzewodniczący D. Michalak nawiązał do punktu IV podpunktu 6 pytając jaki jest zakres obowiązków firmy, która wygrała przetarg na utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Kleczew. Kierownik IRGO odpowiedział, że zostały przeprowadzone dwa przetargi na koszenie trawy oraz utrzymanie porządku i czystości. Dodał, że wyznaczono

trzy obszary, na terenie których za utrzymanie porządku i czystości oraz koszenie trawy odpowiadają kolejno Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, przedsiębiorca wybrany w przetargu oraz pracownicy zatrudnienie przy urzędzie Gminy i Miasta Kleczew. Obecnie tworzone są mapy, które będą informować, który podmiot jest odpowiedzialny za dany obszar. Kolejne pytanie dotyczyło punktu V podpunktu 12 gdzie Wiceprzewodniczący D. Michalak dopytał czy na destrukcie na pewno wykonuje się oznakowanie poziome. Zastępca Burmistrza J. Bąk odpowiedział, że oznakowanie pionowe to po prostu postawienie znaków a poziome to namalowania linii na destrukcie. Ostatnie pytanie odnosiło się do punktu VI w związku, z którym Wiceprzewodniczący D. Michalak zapytał czy w drugim przetargu udało się sprzedać autobus należący do gminy. Zastępca Burmistrza J. Bąk odpowiedział, że niestety tym razem również przetarg nie zakończył się sprzedażą powyższego autokaru. Pojawił się jeden kupiec ale ostatecznie nie zdecydował się na zakup. Radny A. Pawlaczyk przypomniał, że na spotkaniach międzysesyjnych oraz w informacji o pracy Burmistrza miały pojawiać się informacje dotyczące Green Energi Polska jednak Radni nie otrzymują na ten temat żadnych wiadomości. Kierownik IRGO S. Maciejewski poinformował, że w dniu dzisiejszym dzwonił do Starostwa czy coś wiedzą w tej sprawie jednak otrzymał odpowiedź, że pani Naczelnik dopiero jutro wraca z urlopu natomiast obecni tam pracownicy nie mieli żadnych nowych wiadomości. Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad 5. W punkcie dotyczącym informacji przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym Przewodniczący M. Trzewiczyński poinformował, że nie otrzymał żadnych zgłoszeń o braku odpowiedzi na zapytania i interpelacje składane przez Radnych. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad 6 W punkcie dotyczącym wniosków i pytań do Radnych Powiatu Konińskiego Radny jako pierwszy głos zabrał Wiceprzewodniczący D. Michalak, który złożył wniosek do Burmistrza M. Musiałowskiego o udzielenie informacji o realizacji zadań dotyczących wydatków majątkowych zaplanowanych w budżecie Gminy i Miasta Kleczew na rok 2019. Następnie Wiceprzewodniczący M. Kapela zapytał Burmistrza M. Musiałowskiego kiedy rozpoczną się inwestycje dotyczące infrastruktury drogowej zaplanowane na obszarze Złotkowa ponieważ większość z nich w ogóle nie ruszyła lub została wstrzymana a okres letni już niedługo się kończy. Sołtys Trębów Starych Jarosław Błaszczak złożył trzy wnioski do obecnej na sesji Radnej Powiatu E. Raźnej. Pierwszy wniosek dotyczył naniesienia znaków poziomych na drodze powiatowej nr 3036P na Trębach Nowych. Następnie wnioskował o naniesienie przejścia dla pieszych przy przystanku autobusowym na Trębach Starych. Ostatni wniosek dotyczył ustawienia znaku E3 wskazującego miejscowość Tręby Stare od strony Budziszawia i

Anastazewa. Wiceprzewodniczący M. Kapela zapytał czy ktoś z gminy zainteresował się panią, u której w poprzednim tygodniu wybuchł pożar kotłowni. Jeśli nie to poprosił o zajęcie się tą sprawą. Więcej wniosków i pytań nie zgłoszono.

Ad 7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajecie stanowiska:

a) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2019 r;

Skarbnik B. Kozikowska przedstawiła uzasadnienie do powyższego projektu uchwały.

Uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu.

Poprosiła o wniesienie czterech autopoprawek. Pierwsza z nich dotyczy otrzymanej w dniu dzisiejszym decyzji wojewody zgodnie, z która na zasiłki stałe gmina otrzymała 29.500,00 zł. Środki te zostają wprowadzone jednocześnie po stronie dochodów i wydatków na wypłaty zasiłków stałych. Następnie w dziale 75412 tj. Ochotnicze Straże Pożarne zabezpieczona zostaje kwota 500 zł na składki na ubezpieczenia dla osób zatrudnionych na umowę zlecenie, które w ostatnim czasie przeszły na emeryturę. Dalej w dziale 92109 związanym z świetlicami wiejskimi w Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadzone zostanie wieloletnie zadanie na zakup oleju opałowego. Ostatnia zmiana dotyczy zwiększenia środków na wynagrodzenie oraz składki dla Centrum Usług Wspólnych w kwocie 25.000,00 i 5.000,00 zł na nowego pracownika. Środki na wszystkie powyższe autopoprawki zostaną przesunięte z działu 75023, który zostaje zmniejszony o kwotę 95.000,00 zł. Radny A. Pawlaczy zapytał jaki to pracownik i w jakim celu ma zostać zatrudniony w CUW, że konieczne jest zabezpieczenie pieniędzy na jego wynagrodzenie. Skarbnik B. Kozikowska odpowiedziała, że środki te są przeznaczone na wynagrodzenia dla zastępcy dyrektora Centrum Usług Wspólnych. Z uwagi na bardzo szeroki zakres działań i zadań CUW konieczne jest zatrudnienie zastępcy dyrektora, który przejmie część tych obowiązków co pozwoli na odciążenie pani dyrektor M. Dobskiej. Burmistrz M. Musiałowski dodał, że jakiś czas temu został przeprowadzony audyt podczas, którego jedną z kontrolowanych jednostek był Miejsko-Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej. Z zaleceń audytora jednoznacznie wynika, że należy utworzyć stanowisko zastępcy kierownika MGOPS oraz przydzielić mu właściwy zakres zadań i obowiązków. Wynika to przede wszystkim z ogromu zadań i obowiązków jakie spoczywają na pani kierownik E. Pasterskiej. Dlatego w sytuacji kiedy pani kierownik z różnych powodów będzie nie obecna nie ma nikogo kto mógłby ją zastąpić. W związku z powyższym zaleceniem Burmistrza zlecił przeprowadzenie kontroli pod tym względem także w innych jednostkach podlegających gminie. Okazało się, iż w podobnej sytuacji co MGOPS znajdują się także CUW. Tam również nie ma zastępcy, który mógłby przejąć jakiś zakres zadań i obowiązków pani dyrektor M. Dobskiej lub zastąpić ją podczas jej nieobecności. W związku z czym zdecydowano, że tam również należy zatrudnić osobę, która pomoże w pracy.

Radny A. Pawlaczyk zapytał czy to oznacza, że zakres obowiązków CUW się zwiększył. Skarbnik B. Kozikowska odpowiedziała, że zakres obowiązków CUW nie zwiększył się jednak wcześniej obsługiwała ona jedynie jednostki oświatowe jako Biuro Obsługi Szkolnictwa. Natomiast po wprowadzeniu zmian w ustawie finansowej pojawił się obowiązek zmiany nazw niektórych jednostek gminy i tym samym Biuro Obsługi Szkolnictwa przekształciło się w Centrum Usług Wspólnych. Wraz ze zmianą nazwy CUW przejęło także dodatkowe zadania i obowiązki dlatego powołanie zastępcy jest tu uzasadnione. Przewodniczący M. Trzewiczyński poprosił panią dyrektor M. Dobską o wyrażenie swojej opinii w tej sprawie. Dyrektor M. Dobska odpowiedziała, że trudno jej odpowiedzieć na to pytanie ponieważ została zobligowana, żeby powołać to stanowisko i na pewno to zrobi. Dodała, że zastępca będzie raczej wsparciem dla dyrektora a nie dzielił z nim kompetencje ponieważ jako dyrektor nie może przekazać pełnomocnictw jakie otrzymała od Burmistrza na inne osoby nawet własnego zastępcę. Potwierdziła, że zakres zadań i obowiązków Centrum Usług Wspólnych jest rzeczywiście duży dlatego pomoc zastępcy na pewno okaże się przydatna. Radny A. Pawlaczyk stwierdził, że zakres obowiązków CUW nieco zmalał po zamknięciu dwóch gimnazjów. Dyrektor M. Dobska wyjaśniła, że placówek oświatowych rzeczywiście ubyło ale uczniów i nauczycieli jest wciąż tyle samo. Zastępca Burmistrza J. Bąk dodał, że fizycznie zmniejszyło się jedynie administrowanie jednym budynkiem ponieważ mimo że zlikwidowano dwa gimnazja to szkoła podstawowa w Budziszawiu Kościelnym przejęła budynek tamtejszego gimnazjum więc faktycznie wszystkie prace związane z obsługą tego budynku wciąż są prowadzone. Radna D. Woźniak odniosła się do zaleceń audytora stwierdzając że stanowią one jedynie rodzaj wskazówek i nie są zobowiązujące dlatego Radni powinni zastanowić się czy gminę stać na utworzenie kolejnego stanowiska pracy ponieważ wiąże się to z kolejnymi kosztami, których pojawia się coraz więcej. Przewodniczący M. Trzewiczyński zapytał panią dyrektor M. Dobska czy dopiero teraz zauważyła, jaki ogrom zadań i obowiązków jaki na niej spoczywa. Burmistrz M. Musiałowski poprosił o głos i w pierwszej kolejności nawiązał do wypowiedzi Radnej D. Woźniak wyjaśniając, że zaleceń audytora nie można traktować jedynie jako wskazówek ponieważ zignorowanie ich może doprowadzić do tego iż w przypadku wystąpienia jakichkolwiek nieprawidłowości podczas nieobecności dyrektora nie będzie nikogo kto powinien zająć się taki problemem mimo, że zalecenia audytora wyraźnie wskazywały, iż taka osoba powinna być zatrudniona. W takim przypadku to Burmistrz zostanie pociągnięty do odpowiedzialności dlatego środki konieczne na utworzenie i utrzymanie tego stanowiska zostaną wygosparowane w budżecie gminy. Radna D. Woźniak dodała, że nie jest całkowicie przeciwna utworzeniu tego stanowiska pod warunkiem, że gmina rzeczywiście dysponuje niezbędnymi na ten cel środkami.

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

15 głosów „za”

- b) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Kleczew na rok 2019-2026;

Skarbnik B. Kozikowska przedstawiła objaśnienia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Kleczew na rok 2019-2026.

Objaśnienia stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący M. Trzewiczyński odczytał treść uchwały.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

15 głosów „za”

- c) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kleczew, dodatków stażowego, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także określający tryb i warunki przyznawania nagród;

Dyrektor CUW M. Dobska przedstawiła uzasadnienie do powyższego projektu uchwały.

Uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu. Dodała, że obecnie MEN pracuje nad rozstrzygnięciem czy dodatek funkcyjny dla nauczycieli oddziałów przedszkolnych jest takim samym dodatkiem co dodatek funkcyjny dla wychowawcy klasy. Jeśli Ministerstwo uzna, że te dwa dodatki nie są sobie równe wtedy koniecznym będzie uregulowanie tego dodatku i jego wysokości w uchwałę Rady Miejskiej w Kleczewie. Poinformowała, że w związku z tym od dnia 1 września 2019 r. dodatek za wychowawstwo otrzymają tylko nauczyciele wychowawcy z pominięciem opiekunów oddziałów przedszkolny. Wyjaśniła, że różnice te będzie można oczywiście wyrównać na mocy uchwały przyjętej przez Radę Miejską po wydaniu w tej sprawie stosownego rozporządzenia przez MEN. Burmistrz M. Musiałowski dodał, że po wprowadzeniu przez Ministerstwo powyższego rozporządzenia na najbliższej sesji zostanie poddana pod głosowanie uchwała w sprawie przyznania dodatku za wychowawstwo dla opiekunów oddziałów przedszkolnych.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący M. Kapela odczytał treść uchwały.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

14 głosów „za

1 głos „wstrzymujący się”

Po uwadze Radnego J. Pernala, że jako osoba zainteresowana Radna D. Woźniak nie powinna brać udziału w głosowaniu nad powyższą uchwałą Przewodniczący M. Trzewiczyński przeprowadził kolejne głosowanie nad niniejszą uchwałą tym razem z wyłączeniem Radnej D. Woźniak.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

13 głosów „za”

1 głos „wstrzymujący się”

- d) zmieniająca załącznik uchwały Nr X/84/2019 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego;

Kierownik MGOPS E. Pasterska przedstawiła uzasadnienie do powyższego projektu uchwały.

Uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący D. Michalak odczytał treść uchwały.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

15 głosów „za”

- e) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Kleczewie;

Zastępca Burmistrza J. Bąk poprosił o możliwość jednoczesnego omówienia uchwał z podpunktów e i f ponieważ dotyczą one wydzierżawienia części nieruchomości pod reklamy przez dwa różne podmioty ale na tej samej działce. Jest to działka, która znajduje się na wjeździe do Kleczewa przy rondzie po lewej stronie. Wyjaśnił, że przedmiotem niniejszych uchwał jest przedłużenie dzierżawy powierzchni reklamowej dla stacji kontroli pojazdów oraz sieci sklepów wielkopowierzchniowych Twój Market.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący M. Trzewiczyński odczytał treść uchwały.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

15 głosów „za”

- f) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Kleczewie;

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący M. Trzewiczyński odczytał treść uchwały.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

15 głosów „za”

- g) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Budziszławie Górnym;

Zastępca Burmistrza J. Bąk wyjaśnił, że powyższa uchwała również dotyczy przedłużenia dzierżawy na okres do 10 lat na terenie Budziszławia Kościelnego z przeznaczeniem na stacje bazową i infrastrukturę telekomunikacyjną.

Pytań i uwag nie zgłoszono

Wiceprzewodniczący M. Kapela odczytał treść uchwały.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

15 głosów „za”

- h) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Kleczew;

Zastępca Burmistrza J. Bąk poinformował, że w przypadku podjęcia przez Radę Miejską powyższej uchwały gmina przystąpi do opracowywania planu zmiany uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Kleczew. Będzie to skutkowało tym, iż w przypadku dość znacznych już wniosków, które są związane z dotychczasowym kierunkiem zagospodarowania przestrzeni oraz poszczególnych terenów położonych w granicach administracyjnych gminy będzie można przystąpić do zmiany jej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Opracowanie powyższych planów jest możliwe po określeniu w studium kierunków jakie chce obrać gmina. Większość składanych wniosków dotyczy rozwoju gminy poprzez utworzenie terenów inwestycyjnych oraz miejsc pod odnawialne źródła energii. Przyjęcie takich kierunków w studium pozwoli na rekultywację terenów górniczych. Przystąpienie do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego nie jest równoznaczne z uchwaleniem studium a jedynie pozwala na rozpoczęcie prac wstępnych, których celem jest ustalenie kierunków w jakich gmina powinna rozwijać się przestrzenie na terenie swojego obszaru. Radny A. Pawlacyk zapytał czy mieszkańcy również mogą składać wnioski i do jakiego terminu. Zastępca Burmistrza J. Bąk odpowiedział, że wnioski mogą składać wszyscy do końca września. Wiceprzewodniczący D. Michalak zapytał czy przyjęcie powyższej uchwały wiąże się ze zmianą studium, które zostało przyjęte na poprzedniej sesji. Zastępca Burmistrza J. Bąk odpowiedział, że nie chodzi tu o zmianę studium ale rozpoczęcie pracy nad kolejnym. Radny W. Stolarski poprosił o przedłużenie terminu składania wniosków w sprawie określenia kierunków studium. Zastępca Burmistrza J. Bąk odpowiedział, że po przyjęciu powyższej uchwały mieszkańcy będą mogli od razu zacząć składać wnioski w tej sprawie.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący D. Michalak odczytał treść uchwały

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

15 głosów „za”

- i)** w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii rzymskokatolickiej pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Złotkowie;

Kierownik IRGO S. Maciejewski poinformował, że powyższa uchwała dotyczy przyznania dotacji w wysokości 50.000,00 zł na wykonanie prac konserwatorskich w Kościele pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Złotkowie znajdującym się na liście zabytków.

Pytań i uwag nie zgłoszono

Wiceprzewodniczący M. Kapela odczytał treść uchwały

Głosowanie przedstawiało się następująco:

15 głosów „za”

- j)** w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja w Kleczewie;

Kierownik IRGO S. Maciejewski poinformował, że powyższa uchwała dotyczy przyznania dotacji w wysokości 150.000,00 zł na odnowę elewacji w Kościele pw. św. Andrzeja w Kleczewie znajdującym się na liście zabytków.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący D. Michalak odczytał treść uchwały.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

15 głosów „za”

- k)** zmieniająca uchwałę nr VII/65/2019 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 26 marca 2019 roku w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielenia bonifikat od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Kleczew;

Kierownik IRGO S. Maciejewski przedstawił uzasadnienie do powyższego projektu uchwały.

Uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący M. Trzewiczyński odczytał treść uchwały.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

15 głosów „za

- l)** w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Kleczew oraz za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

Zastępca Burmistrza J. Bąk wyjaśnił, że powyższa uchwała ma na celu uaktualnienie wszystkich stawek, które są związane z zajęciem pasa drogowego na terenie dróg gminnych by stały się bardziej rynkowe a tym samym zwiększały wpływy do budżetu. Powyższa uchwała ma zastąpić uchwałę z 2005 roku, w której określone stawki były wyjątkowo niskie. Nowe stawki będą ponosić firmy, które wnioskuje o zajęcie pasa drogowego w związku z prowadzeniem budowy jakiejś infrastruktury technicznej czy chociażby obiektów budowlanych związanych z prowadzoną przez siebie działalnością. Wiceprzewodniczący D. Michalak zapytał czy skoro w uchwale wprowadzono stawkę za zajęcie pasa drogowego przez Spółkę Gazową to czy nie można by rozpocząć negocjacji w celu obniżenia tej stawki pod warunkiem rozszerzenia sieci gazowej na terenie gminy. Zastępca Burmistrza J. Bąk odpowiedział, że obecnie Spółka Gazowa nie wykazuje zainteresowania w sprawie rozszerzenia sieci gazowej na terenie gminy natomiast wprowadzenie tej stawki do uchwały daje możliwość rozpoczęcie negocjacji w przypadku gdyby spółka jednak chciała je podjąć w późniejszym czasie.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

15 głosów „za

- m)** zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników;

Zastępca Burmistrza J. Bąk przedstawił uzasadnienie do powyższego projektu uchwały.

Uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący D. Michalak odczytał treść uchwały.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

15 głosów „za

- n)** w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego Gminy Kleczew;

Radny J. Pernal odczytał uzasadnienie do powyższego projektu uchwały.

Uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz M. Musiałowki dodał, że powyższa skarga była od samego początku niezasadna ponieważ ogłoszenie o naborze audytora zostało umieszczone na BIP w styczniu tego roku dzięki czemu zgłosiło się trzech oferentów z pośród, których wybrany został Pan oferujący najniższą cenę.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący M. Trzewiczyński odczytał treść uchwały.

Z powodu problemów technicznych Przewodniczący M. Trzewiczyński ogłosił 10 minut przerwy o 17:11. Obrady wznowiono o godz. 17:21.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

13 głosów „za”

Radny J. Tylman oraz Wiceprzewodniczący M. Kapela byli nieobecni podczas głosowania. Wrócili na sale sesyjną po jego zakończeniu.

- o)** zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałej Komisji Porządku Publicznego, ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu osobowego;

Radny J. Pernal wyjaśnił, że w dniu 10.07.2019 r. złożył rezygnację ze stanowiska Zastępcy Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego. Jednak aby nie wprowadzać niepotrzebnych zmian personalnych w innych Komisjach zaproponował aby niniejszą funkcję objął inny członek powyższej Komisji czyli Radny A. Chorbiński . Radny wyraził zgodę na objęcie stanowiska Zastępcy Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący M. Trzewiczyński odczytał treść uchwały.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

15 głosów „za

- p)** zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radny J. Pernal wyjaśnił, że dnia 10.07.2019 r. Zastępca Przewodniczącego w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny M. Łuczak złożył rezygnację z powyższego stanowiska. Jednak aby nie wprowadzać niepotrzebnych zmian personalnych w innych Komisjach zaproponował by niniejszą funkcję objął inny członek powyższej Komisji czyli Radna H. Maciejewska. Radna wyraziła zgodę na objęcie stanowiska Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący M. Trzewiczyński odczytał treść uchwały.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

15 głosów „za”

Ad 9. Wolne wnioski i informacje.

Jako pierwszy głos zabrał sołtys Trębów Starych, który zwrócił się do Zastępcy Burmistrza J. Bąka z następującymi pytaniami: kiedy zostaną założone tabliczki informacyjne, czy będą naprawione dwie drogi z destruktu w sołectwie oraz czy pojawiły się jakieś nowe informacje na temat wniosków suszowych złożonych przez mieszkańców. Zastępca Burmistrza odniósł się do powyższych pytań wyjaśniając, że tabliczki zostały już wybrane zgodnie z zaleceniami obecnie są systematycznie zamawiane i w najbliższym czasie będą po kolei umieszczane tam gdzie zgłoszono o to wnioski. Poinformował, że co do wniosków suszowych to na chwile obecną opracowywane są protokoły jednak nie ma żadnych informacji jak długo będą one rozpatrywane dlatego nie potrafi odpowiedzieć kiedy zostaną wypłacane rekompensaty. Następnie odniósł się do pytania o naprawę dróg z destruktu wyjaśniając, że gmina czeka na odpowiedź od Autostrady Wielkopolskiej czy w ogóle destrukt będzie. Wynika to z tego, iż Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska uznała destrukta za odpad przez co nie może być on używany jako materiał do dalszej odsprzedaży. Autostrada Wielkopolska odwołała się od tej decyzji do Ministerstwa Środowiska i czeka na odpowiedź. Radny A. Pawlaczyk złożył wniosek o postawienie znaku droga z pierwszeństwem przejazdu na skrzyżowaniu Grabce, Zygmuntowo, Tręby Stare od strony Zygmuntowa oraz o wycięcie krzewów i trawy na skrzyżowaniu ulic Północna i Toruńska a także wycięcie trawy na ścieżkach rowerowych na Sławoszewek i ul. Północnej. Burmistrz M. Musiałowski odniósł się do tabliczek informacyjnych stwierdzając, że wcześniej rzeczywiście oznakowane były tylko te drogi gdzie znajdowały się co najmniej dwie posesje przez co w przypadku posesji znajdujących się na uboczu pojawiał się problem dojazdu do nich. Poinformował, że obecnie zostanie to zmienione i tak jak wspominał Zastępca J. Bąk tabliczki te będą się systematycznie pojawiać. Następnie nawiązał do wniosku Wiceprzewodniczącego M. Kapeli zapewniając, że pani, której spaliła się kotłownia otrzyma każdą pomoc jakiej będzie potrzebować. Zwrócił się również do Radnych prosząc aby zgłaszali wnioski na temat jakichkolwiek nieprawidłowości i niebezpieczeństw na drodze nie tylko na sesji ale także w okresie międzysesyjnym. Wiceprzewodniczący D. Michalak zgłosił wniosek o podłączenie kanalizacji do posesji znajdującej się na ul. Konwaliowej w Kleczewie. Burmistrz M. Musiałowski wyjaśnił, że zgodnie z informacjami jakie uzyskał od pracowników urzędu koszt podłączenia kanalizacji do tej posesji to 215.000,00 zł. Dlatego dobrym rozwiązaniem byłoby dotowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Dodał, iż uważa, że należy zastanowić się nad zmniejszeniem dopłat do ścieków ponieważ zadaniem gminy powinno być budowanie

kanalizacji i podłączanie do niej mieszkańców a nie dopłacanie za korzystanie z niej. Radna Powiatu E. Raźna poinformowała, że w czwartek podczas spotkania z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych przekazała wniosek złożony przez sołtysa Trębów Starych Jarosława Błaszczyka. Przyłączyła się również do prośby Burmistrza o to aby zarówno Radni jak i sołtysi zgłaszali wnioski do powiatu nie tylko podczas sesji ale także w okresie międzysesyjnym. Wiceprzewodniczący M. Kapela złożył wniosek o zasypanie dziury na drodze gminnej w Miłaczewie. Radny W. Stolarski nawiązał do wniosku sołtysa Trębów Starych Jarosława Błaszczyka o naprawę dróg na Trębach Starych wyjaśniając, że złożył wniosek o ich naprawę już w tym roku i ponowił go wiosną tego roku. Jednak do tej pory nie podjęto żadnych prac w tym kierunku. Zastępca Burmistrza odpowiedział, że co do destruktu to gmina czeka na decyzje Ministerstwa Środowiska natomiast obecnie jest w trakcie pozyskiwania 300 ton gruzu ceglanego, który zostanie wykorzystany do uzupełnienia dziur tam gdzie jest to najbardziej potrzebne.

Ad 10. Zamknięcie obrad XII sesji.

Przewodniczący Rady M. Trzewiczyński stwierdzając, iż porządek został wyczerpany, podziękował wszystkim za udział i zamknął obrady XII sesji Rady Miejskiej w Kleczewie.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Kleczewie
mgr Maciej Trzewiczyński